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6. maj 2005 

Folketingets Uddannelsesudvalg 
Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 106) Forslag til Lov om ændring af 
lov om institutioner for uddannelsen til studentereksamen, lov om insti-
tutioner for uddannelsen til højere forberedelseseksamen, lov om grund-
læggende social- og sundhedsuddannelser, lov om almen voksenuddan-
nelse og om voksenuddannelsescentre og forskellige andre love (Ud-
møntning af kommunalreformen for så vidt angår det almene gymnasi-
um, hf, social- og sundhedsuddannelser og andre ungdomsuddannelser 
samt voksenuddannelsescentre (VUC)) har Folketingets Uddannelsesud-
valg i brev af 7. april 2005 stillet mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 8:
”Hvorledes forestiller ministeren sig, at en fremtidig taxameterordning 
skal indrettes?” 
 
Svar: 
Det nuværende taxametersystem for de statslige uddannelser er baseret 
på et grundtilskud til uddannelsesinstitutionens basale institutionsdrift og 
aktivitetsafhængige takster til henholdsvis undervisning, fællesudgifter og 
bygninger. 
 
Taxametersystemet for de kommende statsligt selvejende institutioner 
indgår i den generelle analyse af styringen af de selvejende uddannelses-
institutioner, der er igangsat som opfølgning på regeringens og Dansk 
Folkepartis aftale om kommunalreformen. Analysens formål er at tilve-
jebringe et grundlag for, at der politisk kan træffes beslutning om, hvor-
dan det nuværende styringssystem kan moderniseres. Det er derfor både 
udformningen af selvejet og taxameterfinansieringen og samspillet mel-
lem uddannelsesregler og tilsyn, der skal analyseres. 
 
Styringsanalysen forventes afsluttet i august 2005. Det er således endnu 
ikke muligt at inddrage analysens resultater i overvejelserne om det frem-
tidige taxametersystem for de kommende statsligt selvejende institutio-
ner. 
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Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 
 

Med venlig hilsen 
 

Bertel Haarder 


